demais custos incidentes, conforme as condições, especificações técnicas e exigências 

estabelecidas, a fim de atender às necessidades do Serviço Social do Comércio – Administração 

Regional do Distrito Federal (Sesc-AR/DF). 

3.2. O valor estimado para a contratação é de R$ 2.560.878,32 (dois milhões, quinhentos e 

sessenta mil, oitocentos e setenta e oito reais e trinta e dois centavos).    

4. DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

4.1. As especificações técnicas do produto encontram-se no Termo de Referência (Anexo I) e 

seus anexos, devendo aquelas serem observadas rigorosamente quando da elaboração da

[...]

Edital, serão tidas como inexistentes, aproveitando-se na proposta o que não for conflitante com 

as disposições aqui contidas. 

9. DA GARANTIA DA PROPOSTA 

9.1. Para participação no certame será exigida do interessado garantia da proposta no valor de 

R$ 25.608,78 (vinte e cinco mil, seiscentos e oito reais e setenta e oito centavos) equivalente a 

1% (um por cento) do valor global estimado pelo Sesc/AR/DF, SOB PENA DE 

DESCLASSIFICAÇÃO. 

9.2. A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis, 

contados da assinatura do contrato ou a data que for declarada fracassada a Licitação.